
 

 

 

Nacionalinių fizinio aktyvumo 

programų finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

(Valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų nacionalinių fizinio aktyvumo programų paraiškų turinio 

ir išlaidų pagrįstumo vertinimo forma)          

 

Vertintojų vardai ir pavardės:   

 

__________________________________________  

__________________________________________ 

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ NACIONALINIŲ FIZINIO 

AKTYVUMO PROGRAMŲ PARAIŠKŲ TURINIO IR IŠLAIDŲ PAGRĮSTUMO 

VERTINIMO FORMA 

Paraiškos registracijos numeris       

Programos pavadinimas  

Pareiškėjo pavadinimas       

Partnerio (-ių) pavadinimas (-ai)  

 

Paraiškų turinio ir išlaidų pagrįstumo vertinimas (toliau – vertinimas) atliekamas vadovaujantis: 

 Lietuvos Respublikos sporto įstatymu; 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu Nacionalinių fizinio 

aktyvumo programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu (toliau – 

Aprašas); 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais reikalavimais 

nacionalinėms fizinio aktyvumo programoms (toliau – Reikalavimai); 

 Nacionalinės sporto agentūros kvietimu teikti paraiškas nacionalinių fizinio aktyvumo 

programų (toliau – programos) finansavimui valstybės biudžeto lėšoms gauti. 

 
1. Paraiškos atitiktis bendriesiems programos vertinimo kriterijams  

Eil.  

Nr. 

 

Bendrieji programų vertinimo kriterijai 

 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus  

balas 

 

Minimalus 

pereinamasis 

kriterijaus  balas 

1. Programos valdymas 50 37 

1.1. Pareiškėjas turi patirties įgyvendinti programą  

 

0–20 (minimalus pereinamasis balas 

– 16 , maksimalus balas – 20) 

  

Vertinant šią kriterijaus dalį, balas mažinamas, kai: 

 

 pareiškėjas neturi projektų ir / arba programų, 

su fiziniu aktyvumu susijusių veiklų įgyvendinimo 

patirties, t. y. nėra  įgyvendinęs  panašios apimties 

projektų ir / arba programų aktualioje srityje, – 

mažinama 4 balais; 

 

 



2 

 

 

 

 programos tiesioginiai vykdytojai neatitinka 

Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 11 straipsnyje 

nustatytų kvalifikacinių ir Apraše konkrečios 

programos vykdytojams (jei yra) nustatytų 

reikalavimų, – mažinama 6 balais; 

 

 programos administravimo komanda (pvz., 

administratorius, finansininkas, viešųjų pirkimų 

specialistas ir kt.) neturi 2 metų darbo su projektine 

arba programine veikla patirties, – mažinama 6 

balais; 

 

 programos partnerio (-ių) įtraukimas 

nepagrįstas, nesuteikia programai aiškios pridėtinės 

naudos (jei programą planuojama įgyvendinti su 

partneriu (-iais) – mažinama 4 balais.  

 

S

KIRIAMAS BALAS 

 

 

 

 

1.2. Parengtas ir pateiktas aiškus programos veiklų planas 

 

0–15 (minimalus pereinamasis balas 

–10, maksimalus balas – 15) 

  

Vertinant šį kriterijų, balas mažinamas, kai: 

 programos veiklų planas nėra išbaigtas ir 

efektyvus, jame aiškiai neišskirti pasiruošimo, 

įgyvendinimo ir rezultatų sklaidos etapai 

– mažinama 5 balais; 

plane veiklos išdėliotos nenuosekliai, 

neatsižvelgiant į programos laikotarpį, 

nepristatyta grįžtamojo ryšio ir programos dalyvių 

pritraukimo į veiklas strategija ir t. t. – mažinama 5 

balais; 

 nenurodytos turimos priemonės programos 

veikloms įgyvendinti (pvz., žmogiškieji ištekliai, 

inventorius, įranga infrastruktūra ir t. t.) – 

mažinama 5 balais. 

 

S

KIRIAMAS BALAS 

 

1.3. Nustatytos programos rizikos ir pateiktas jų valdymo 

planas  

 

0–5 (minimalus pereinamasis balas – 

3, maksimalus balas – 5) 

  

Vertinant šį kriterijų, balas mažinamas, kai: 

 rizikos nėra įvardintos ir nepateiktos konkrečios 

įvardintų rizikų valdymo  

priemonės – mažinama 4 balais; 

 nenurodyti už rizikų valdymą atsakingi asmenys, 

kurių funkcijos ir  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

kompetencijos yra aprašytos paraiškoje, – mažinama 

1 balu. 

 

 

S

KIRIAMAS BALAS 

 

1.4. Parengtas ir pateiktas aiškus, išsamus programos 

viešinimo planas  

 

0–10 (minimalus pereinamasis balas 

– 8, maksimalus balas – 10) 

  

Vertinant šį kriterijų, balas mažinamas, kai: 

  

 paraiškoje nenumatytos  privalomos 

viešinimo priemonės, nurodytos Aprašo XIII 

skyriuje, – mažinama 4 balais; 

 

 viešinimo planas nėra sudėliotas nuosekliai, 

atsižvelgiant į programos laikotarpį ir 

specifiką – mažinama 4 balais. 

 

 

S

KIRIAMAS BALAS 

 

2. Programos finansinis ir ekonominis pagrindimas 30 25 

2.1. Programos biudžetas nuoseklus, atitinka programos 

veiklas ir tikslus  

 

0–10 (minimalus pereinamasis balas 

– 8, maksimalus balas – 10) 

  

Vertinant šią kriterijaus dalį, balas mažinamas, kai: 

 išlaidos nesusijusios su programos tikslais, 

veiklomis, programos dalyvių poreikiais – 

mažinama 4 balais; 

 išlaidos nėra tiksliai ir aiškiai įvardintos (pvz., 

neaiškūs išlaidų pavadinimai ir (arba) 

atskyrimas tarpusavyje) – mažinama 4 balais; 

 neteisingai pasirinktos išlaidų kategorijos 

(ilgalaikis turtas, tiesioginės išlaidos ar 

netiesioginės išlaidos) – mažinama 1 balu; 

 programos sąmatoje suplanuotos išlaidos 

neatitinka teisės aktų reikalavimų, nurodytų 

Aprašo VIII skyriuje – mažinama 1 balu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKIRIAMAS BALAS 

 

2.2. Programos išlaidos būtinos ir pagrįstos, atitinka 

ekonomiškumo principą  

0–10 (minimalus pereinamasis balas 

– 17, maksimalus balas – 20) 

  

Vertinant šią kriterijaus dalį, balas mažinamas, kai: 

 išlaidų dydžiai viršija rinkos įkainius ir 

procentinius  

dydžius, netinkamai įvardinti išlaidų vienetai ir 

vienetų įkainiai – mažinama 3 balais; 

 



4 

 

 

 nepagrįsta, kuo remiantis apskaičiuoti sąmatos 

eilutėse nurodytų vienetų kiekiai,  pasirinktas 

paslaugų pirkimo kiekis, įsigyjama įranga / 

inventorius ir jų kaina – mažinama 3 balais; 

 išlaidos neekonomiškos (pvz., prekių ar 

paslaugų įkainiai viršija rinkos kainas, kainos ir 

kokybės santykis yra neracionalus siekiant 

programos tikslų) – mažinama 8 balais; 

 išlaidos viršija programos dalyvių poreikius, t. 

y., yra pernelyg specializuotos ir neadekvačios 

programos dalyvių fizinio aktyvumo poreikiams – 

mažinama 3 balais. 

 SKIRIAMAS BALAS  

 Iš viso 80 62 

 

 

II. Papildomi balai  už programai nustatytų minimalių rodiklių viršijimą 

 

 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai Balai 

1. Savivaldybių skaičius programoje (vnt.) 

 

Papildomos 1–5 sav. – 1 balas, 6–10 – 2 

balai, 11–15 – 3 balai, 16–20 – 4 balai, 21–

25 – 5 balai, 26–30 – 6 balai. 

SKIRIAMAS BALAS  

2. Bendras dalyvių skaičius visoje 

programoje (asm.) 

 

Jei įtraukiama daugiau už minimalią reikšmę 

(proc. nuo minimalaus): 1–5 proc. – 1 balas, 

6–10 proc. – 2 balai, 11–15 proc. – 3 balai, 

16–20 proc. – 4 balai, 21–25 proc. – 5 balai, 

26–30 proc. – 6 balai, 31–35 proc. – 7 balai, 

36–40 proc. – 8 balai, 41–45proc. – 9 balai, 

46–50 proc. ir daugiau – 10 balų. 

SKIRIAMAS BALAS  

3. Prisidėjimas nuosavomis lėšomis (proc.) 

 

Jei bendras prisidėjimas sudaro: 2–5 proc. – 

1 balas, 6–8 proc. – 2 balai, 9–11 proc. – 4 

balai, 12 proc. ir daugiau – 6 balai. 

SKIRIAMAS BALAS  

Iš viso  

 

 

BENDRAS PARAIŠKOS VERTINIMAS: 

 

  SKIRIAMI BALAI 

1. Paraiškos atitikties bendriesiems 

programos vertinimo kriterijams 

vertinimo balai 

 

2. Balai už programai nustatytų minimalių 

rodiklių viršijimą 

 

 



5 

 

 

BENDRAS PARAIŠKAI SKIRIAMAS 

BALAS 

 

 

Jei pagal bendruosius vertinimo kriterijus paraiška nesurenka 62 ir daugiau balų (iš 80 

galimų), paraiška atmetama. Jei paraiška nesurenka minimalaus kiekvienai vertinimo kriterijų 

grupei nustatyto pereinamojo balo, paraiška yra atmetama (Aprašo 53 punktas).“ 

 

________________________  

 


